PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NHƠN TRẠCH

Số: 33/2012/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nhơn Trạch, ngày 19 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh, bổ sung dự toán chi
ngân sách Nhà nước huyện Nhơn Trạch năm 2012

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHƠN TRẠCH
KHÓA IV - KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3289/QĐ-UBND ngày 08/12/2011 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2012;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2011/NQ-HĐND ngày 16/12/2011 của HĐND huyện Nhơn Trạch về mục tiêu, giải pháp thực hiện nhiệm vụ kinh tế xã hội, an ninh quốc phòng của huyện Nhơn Trạch năm 2012;
Căn cứ Nghị quyết số 23/2011/NQ-HĐND ngày 16/12/2011 về việc giao chỉ tiêu dự toán thu chi ngân sách Nhà nước năm 2012; Nghị quyết số 24/2011/NQ-HĐND ngày 16/12/2011 về việc giao chỉ tiêu đầu tư và xây dựng năm 2012 trên địa bàn huyện Nhơn Trạch;

Xét Tờ trình số 100/TTr-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2012 của UBND huyện Nhơn Trạch về việc điều chỉnh và bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước 06 tháng đầu năm 2012 huyện Nhơn Trạch; Báo cáo số 15/BC-KTXH ngày 12/7/2012 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; ý kiến thảo luận đóng góp của các đại biểu HĐND huyện và giải trình của UBND huyện,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua nội dung Tờ trình số 100/TTr-UBND ngày 11  tháng 7 năm 2012 của Ủy ban nhân dân huyện Nhơn Trạch về việc điều chỉnh và bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước 06 tháng đầu năm 2012 huyện Nhơn Trạch, với các nội dung như sau
1. Bổ sung dự toán chi thường xuyên năm 2012 là 26.220 triệu đồng. Trong đó:
	- Quản lý Nhà nước:
	2.074 triệu đồng.

	- Đảng, đoàn thể:
	   867 triệu đồng.

	- Sự nghiệp giáo dục:
	5.605 triệu đồng.

	- An ninh quốc phòng:

	6.668 triệu đồng.

	- Bổ sung ngân sách xã:
	1.729 triệu đồng.

	- Chi khắc phục cơn bão số 01 (nguồn dự phòng):
	   904 triệu đồng.

	- Các sự nghiệp kinh tế, văn hóa, xã hội khác:
	8.373 triệu đồng.

2. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2012: Từ 116.000 triệu đồng lên 155.000 triệu đồng (tăng 39.000 triệu đồng):
                                                                                                ĐVT: Triệu đồng

	STT
	Nguồn vốn
	KH năm 2012 đã được HĐND huyện thông qua
	Nhu cầu vốn đề nghị bổ sung
	KH năm 2012 điều chỉnh, bổ sung
	Tăng (+)

giảm
(-)

	1
	2
	3
	4
	5= 4-2

	Tổng số
	116.000
	39.000
	155.000
	39.000

	1
	Nguồn ngân sách tập trung
	65.000

	65.000
	0

	2
	Nguồn vốn sử dụng đất
	21.000
	13.000
	34.000
	13.000

	3
	Nguồn phí sử dụng hạ tầng
	30.000
	20.000
	50.000
	20.000

	4
	Nguồn vốn các công trình phúc lợi đầu tư cho các xã bị thiệt hại do Cty Vedan gây ô nhiễm (tỉnh chuyển về huyện)

	6.000
	6.000
	6.000

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện có kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện, tập trung chỉ đạo, điều hành ngân sách theo dự toán điều chỉnh, bổ sung tại Điều 1 Nghị quyết này, đảm bảo phân bổ sử dụng đúng nhiệm vụ, mục tiêu của nguồn phát sinh và báo cáo với HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Nhơn Trạch khóa IV, kỳ họp thứ 4 nhiệm kỳ 2011 - 2016 thông qua ngày 19/7/2012 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện nhất trí thông qua./.
CHỦ TỊCH

Quách Hữu Đức

PAGE